Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

третьего созыва

                 15.02.2016

        № 3
х. Коржевский

О внесении изменений в решение третьей сессии третьего созыва
Совета Коржевского сельского поселения от 9 декабря 2014 года № 4 «Об утверждении  «Правил по благоустройству территории Коржевского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коржевского сельского поселения Славянского района и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Коржевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение третьей сессии третьего созыва Совета Коржевского сельского поселения от 9 декабря 2014 года № 4 «Об утверждении «Правил по благоустройству территории Коржевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 28 раздела IV приложения к решению изложить в следующий редакции:

«Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обеспечивают своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством, разделом 8 настоящих Норм и Правил и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления. Физическим и юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм, рекомендуется обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку прилегающих территорий.»;

2) абзац 1 пункт 51 раздела VI приложения к решению изложить в следующий редакции:

«51. Физическим лицам и юридическим лицам всех организационно-правовых форм рекомендуется:»;

3) в абзацах 4, 5 пункт 55 раздела VI приложения к решению слова «, и прилегающих к ним территориях» исключить;

4) пункт 57.1 раздела VI приложения к решению изложить в следующий редакции:

«57.1 Физическим и юридическим лицам владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником, рекомендуется при содержании малых архитектурных форм производить их ремонт и окраску (при обязательном согласовании расцветки с администрацией Коржевского сельского поселения Славянского района).».

2. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить официальном сайте Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на директора МКУ «Социально-общественный центр «Коржевский» Ю.А.Ченскую, постоянную депутатскую комиссию Совета Коржевского сельского поселения по вопросам развития агропромышленного комплекса, природных ресурсов, экологии  и охране окружающей среды (Лищименко).
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава

Коржевского сельского поселения

Славянского района                                                                     Л.Н. Трегубова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения шестнадцатой сессии Совета Коржевского

сельского поселения Славянского района

третьего созыва

от ________________ № ______

«О внесении изменений в решение третьей сессии третьего созыва
Совета Коржевского сельского поселения от 9 декабря 2014 года № 4 «Об утверждении  «Правил по благоустройству территории Коржевского сельского поселения Славянского района»

Проект вносит:

Директор МКУ «Общественно-социальный

центр Коржевский»

           Ю.А.Ченская
Проект согласован:

Начальник общего отдела

И.И.Зеленцова